
1 

 

UBND TỈNH BẮC KẠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ NÔNG NGHIỆP &PTNT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 

Số:          /QĐ-SNN                    Bắc Kạn, ngày      tháng 01 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc công bố công khai dự toán ngân sách nhà nước bổ sung năm 2019  

của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Kạn 
 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT TỈNH BẮC KẠN 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 hướng dẫn thực hiện 

công khai ngân sách nhà nước đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được 

ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT-BTC của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Quyết định số 12/2016/QĐ-UBND ngày 15/6/2016 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và PTNT Bắc Kạn;  

Căn cứ các Quyết định số 376/QĐ-UBND ngày 13/3/2019 về việc cấp bổ sung 

kinh phí cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để thực hiện các biện pháp ngăn 

chặn, khống chế, giám sát phát hiện sớm bệnh Dịch tả lợn Châu phi trên địa bàn tỉnh 

Bắc Kạn năm 2019; Quyết định số 520/QĐ-UBND ngày 08/4/2019 về việc phân bổ chi 

tiết kinh phí sự nghiệp Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 

2019 (đợt 1) cho các đơn vị và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Quyết định số 

536/QĐ-UBND ngày 09/4/2019 về việc phân bổ kinh phí khắc phục thiệt hại do cơn 

bão số 4 và mưa lũ, lũ quét, sạt lở đất tháng 8-9/2018; Quyết định số 641/QĐ-UBND 

ngày 24/4/2019 về việc phân bổ chi tiết kinh phí sự nghiệp Chương trình mục tiêu Quốc 

gia xây dựng nông thôn mới năm 2019 (đợt 3) cho các đơn vị và Ủy ban nhân dân các 

huyện, thành phố; Quyết định số 662/QĐ-UBND ngày 26/4/2019 về việc phê duyệt dự 

toán và cấp bổ sung kinh phí cho các đơn vị để tổ chức các hoạt động văn hóa, ẩm thực, 

quảng bá du lịch, giới thiệu sản phẩm nông sản OCOP tỉnh Bắc Kạn nhân dịp nghỉ lễ 

30/4 và 01/5 năm 2019; Quyết định số 675/QĐ-UBND ngày 03/5/2019 về việc điều 

chỉnh kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu Y tế - Dân số năm 2019 đã giao cho Sở 

Y tế tại Quyết định số 2099/QĐ-UBND ngày 10/12/2018 của UBND tỉnh sang Sở 

Nông nghiệp và PTNT; Quyết định số 1065/QĐ-UBND ngày 28/6/2019 về việc cấp bổ 

sung kinh phí cho Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn để thực hiện xây dựng Đề án 

cơ cấu lại ngành nông nghiệp tỉnh Bắc Kạn theo hướng nâng cao giá trị gia tăng và phát 

triển bền vững đến năm 2025, tầm nhìn 2035; Quyết định số 1066/QĐ-UBND ngày 

28/6/2019 về việc cấp bổ sung kinh phí cho Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn để 

đảm bảo kinh phí hoạt động cho Ban chỉ đạo, Tổ nội dung kiêm đạo diễn diễn tập 

phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn huyện Chợ Đồn năm 2019; Quyết định số 



2 

 

1281/QĐ-UBND ngày 29/7/2019 về việc cấp bổ sung kinh phí cho Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn để thực hiện phòng, chống dịch tả lợn Châu phi từ ngày 01/5/2019 

đến ngày 31/7/2019; Quyết định số 1584/QĐ-UBND ngày 11/9/2019 về việc cấp bổ 

sung kinh phí thực hiện cải cách tiền lương năm 2019 cho các đơn vị, địa phương; 

Quyết định số 2283/QĐ-UBND ngày 18/11/2019 về việc cấp bổ sung kinh phí cho Sở 

Nông nghiệp và phát triển nông thôn để hỗ trợ thiệt hại cho các nhà vườn tham gia trưng 

bày sản phẩm hoa lan tỉnh Bắc Kạn năm 2019 bị ảnh hưởng bởi mưa, gió lốc; Quyết 

định số 2308/QĐ-UBND ngày 21/11/2019 về việc cấp bổ sung kinh phí cho các đơn vị, 

địa phương thực hiện chính sách theo Nghị định 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 và 

Nghị định 113/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ đợt II năm 2019; Quyết 

định số 2374/QĐ-UBND ngày 27/11/2019 về việc cấp bổ sung kinh phí cho Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn để thực hiện phòng, chống dịch tả lợn Châu phi đợt 2 (từ 

ngày 01/8/2019 đến ngày 30/9/2019); Quyết định số 2595/QĐ-UBND ngày 25/12/2019 

về việc cấp bổ sung kinh phí cho các đơn vị để bổ sung quỹ tiền lương và tổ chức kỳ thi 

tuyển viên chức sự nghiệp năm 2019; Quyết định số 2624/QĐ-UBND ngày 27/12/2019 

về việc cấp bổ sung kinh phí quản lý bảo vệ rừng đặc dụng và hỗ trợ đầu tư phát triển 

cộng đồng dân cư thôn bản vùng đệm các khu rừng đặc dụng cho các đơn vị năm 2019; 

Quyết định số 2625/QĐ-UBND ngày 27/12/2019 về việc cấp bổ sung kinh phí cho các 

đơn vị thực hiện nhiệm vụ xây dựng văn bản quy phạm phát luật năm 2019; Quyết định 

số 2694/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 về việc cấp bổ sung kinh phí cho Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn để thực hiện phòng, chống dịch tả lợn Châu phi đợt 3 (từ ngày 

01/10/2019 đến ngày 31/12/2019) của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn; 

Căn cứ các Quyết định số 91/QĐ-SNN ngày 14/3/2019 về việc giao bổ sung 

kinh phí sự nghiệp thực hiện các biện pháp ngăn chặn, khống chế, giám sát phát hiện 

sớm bệnh Dịch tả lợn Châu phi trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2019 cho Chi cục Chăn 

nuôi và Thú y; Quyết định số 96/QĐ-SNN ngày 20/3/2019 về việc giao bổ sung kinh 

phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 

2019 (không bao gồm Chương trình 135) cho Chi cục Phát triển nông thôn; Quyết định 

số 138/QĐ-SNN ngày 10/4/2019 về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (đợt 1) cho Chi cục Phát triển nông thôn; Quyết 

định số 149/QĐ-SNN ngày 26/4/2019 về việc phân bổ kinh phí cho Văn phòng Sở để tổ 

chức thực hiện Trưng bày giới thiệu bán các sản phẩm hoa lan thuộc các hoạt động văn 

hóa, ẩm thực quảng bá du lịch, giới thiệu sản phẩm nông sản OCOP tỉnh Bắc Kạn nhân 

dịp nghỉ lễ 30/4 và 01/5 năm 2019; Quyết định số 150/QĐ-SNN ngày 02/5/2019 về việc 

phân bổ kinh phí sự nghiệp Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới 

năm 2019 ( đợt 3) cho Chi cục Phát triển nông thôn; Quyết định số 151/QĐ-SNN ngày 

02/5/2019 về việc phân bổ kinh phí để thực hiện khắc phục thiệt hại dơ cơn bão số 4 và 

mưa lũ, lũ quét, sản lở đất tháng 8-9/2018; Quyết định số 160/QĐ-SNN ngày 08/5/2019 

về việc cấp bổ sung kinh phí cho Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản 

thực hiện “Dự án 4: An toàn thực phẩm” thuộc Chương trình mục tiêu Y tế - Dân số 

năm 2019; Quyết định số 215/QĐ-SNN ngày 02/7/2019 về việc cấp bổ sung kinh phí 

Văn phòng Sở Nông nghiệp và PTNT để thực hiện xây dựng Đề án cơ cấu lại ngành 

nông nghiệp tỉnh Bắc Kạn theo hướng nâng cao giá trị gia tăng và phát triển bền vững 



3 

 

đến năm 2025, tầm nhìn 2035; Quyết định số 217/QĐ-SNN ngày 03/7/2019 về việc cấp 

bổ sung kinh phí cho Văn phòng Sở Nông nghiệp và PTNT để đảm bảo kinh phí hoạt 

động cho Ban Chỉ đạo, Tổ nội dung kiêm đạo diễn diễn tập phòng chống thiên tai, tìm 

kiếm cứu nạn huyện Chợ Đồn năm 2019; Quyết định số 241/QĐ-SNN ngày 30/7/2019 

Bắc Kạn về việc cấp bổ sung kinh phí cho Chi cục Chăn nuôi và Thú y để thực hiện 

phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu phi từ ngày 01/5/2019 đến ngày 31/7/2019; Quyết 

định số 279/QĐ-SN ngày 03/9/2019 về việc cấp bổ sung kinh phí cho Trung tâm Nước 

sạch và VSMTNT để thực hiện Bộ chỉ số theo dõi đánh giá nước sạch nông thôn năm 

2019 tỉnh Bắc Kạn; Quyết định số 286/QĐ-SNN ngày 13/9/2019 về việc cấp bổ sung 

kinh phí cho các đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT thực hiện cải cách tiền 

lương năm 2019; Quyết định số 344/QĐ-SNN ngày 29/11/2019 về việc cấp bổ sung 

kinh phí cho Chi cục Chăn nuôi và Thú y để thực hiện phòng, chống dịch tả lợn Châu 

Phi đợt 2 (từ ngày 01/8/2019 đến ngày 30/9/ 2019); Quyết định số 371/QĐ-SNN ngày 

25/12/2019 về việc cấp bổ sung kinh phí cho Văn phòng Sở Nông nghiệp và PTNT để 

tổ chức kỳ thi tuyển viên chức sự nghiệp năm 2019; Quyết định số 390/QĐ-SNN ngày 

30/12/2019 về việc cấp bổ sung kinh phí quản lý bảo vệ rừng đặc dụng và hỗ trợ đầu tư 

phát triển cộng đồng dân cư thôn bản vùng đệm các khu rừng đặc dụng cho các đơn vị 

năm 2019; Quyết định số 391/QĐ-SNN ngày 30/12/2019 về việc cấp bổ sunh kinh phí 

cho các đơn vị trực thuộc thực hiện nhiệm vụ xây dựng văn bản quy phạm pháp luật 

năm 2019; Quyết định số 403/QĐ-SNN ngày 31/12/2019 về việc cấp bổ sung kinh phí 

cho Chi cục Chăn nuôi và Thú y để thực hiện phòng, chống dịch tả lợn Châu phi đợt 3 

(từ ngày 01/10/2019 đến ngày 31/12/2019) của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc 

Kạn; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính Sở, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách nhà nước bổ sung 

năm 2019 của Sở Nông nghiệp và PTNT (chi tiết theo biểu đính kèm Quyết định 

này). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính, Thủ trưởng 

các đơn vị và các phòng, bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận:                                                       
Gửi điện tử; 

- Như Điều 3 (t/h);                                                                    
- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Tài chính; 

- GĐ, các PGĐ; 

- Cổng TTĐT Sở (đăng tải); 

Gửi bản giấy; 

- Lưu: VT, KHTC.                                                                

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nông Quang Nhất 

 


		nhatnq@backan.gov.vn
	2020-01-14T11:21:21+0700


		2020-01-14T13:40:42+0700


		2020-01-14T13:40:59+0700


		vanphong.nn@backan.gov.vn
	2020-01-14T13:42:50+0700




